instar freni esset, quo in officio omnes retinerentur, nemoque erat, qui huic placere non summam voluptatem, displicere non maximum dolorem esse putaret. Quamobrem honestissimi mores cum laxissima libertate ibi erant coniuncti, iocaque, & risu tum argutissimi sales tum grauis, grataque omnibus maiestas ea praesente condiebat. Nam modestia illa, illa grauitate, qua cunctos actus suos, & verba, & gestus componebat, facetè aliquid, iocoseque dicens facile ipsa faciebat, vt etiam ab eo, cui non esset ante id tempus visa, summa omnino foemina, & praecellentissima esse cognosceretur. Atque ita in animis circumstantium velut formam insculpens sui omnes quodammodo ex se videbatur fingere, tum cuncti vel dicendo aliquid, vel faciendo ad consuetudinem, & modum, quo ipsa utebatur, studiose se referebant quasi exemplar morum pulcherrimorum sumentes à tanta, tamque eximijs virtutibus cumulata muliere. Cuius diuina bona hoc tempore commemorare non est nobis in animo, cum

neque

neque instituti id sit nostri, & quasi alto in loco ea posita omnium oculis cernantur, sintque planè notiora, quàm vel dicendo nos, vel scribendo ipsa possimus facere. Etenim & illa, quæ abscondita fortè aliquantum, & abdita latuissent in occulto, fortuna raram ipsorum admirata præstantiam multis calamitatibus, & casibus aduersis quasi stimulis concitata in lucem voluit, aspectumque producere, planè ut fidem faceret, vel in tenera muliere cùm singulari pulchritudine formæ prudentiam, magnitudinemque animi, & cunctas virtutes eas, quæ in seueris quoque, durisque viris difficiles sunt repertu, coniunctas posse, copulatasque existere. Sed, ut de vxore hæc prædicare nunc desinamus, cuncti homines nobiles domestici ad locum, in quo illa erat, repentè à cœna (quemadmodum dixi) se solebant recipere. Vbi inter cantus, & saltationes, cæteraque oblectamenta iucunda, & assidua bellæ interdum ponebantur quæstiones, nonnunquam ludi existebant ingeniosi diuerso tempore diuersorum arbitratu,

bitratu, in quibus cogitationes suas pluribus sæpe continuis verborum translationibus velatas alij alijs, quibus potissimum vellent, significarent. Aliquando varijs de rebus differebatur, promptisue, & falsis dictis alij ab alijs mordebantur, non rarò symbola etiam fingebantur, quibus ex rebus mirificam voluptatem cuncti capiebant, quòd domum Guidus suam nobilitate, & ingenio præstantissimis (vt dixi) repleuerat hominibus, quorū celeberrimos scis, ac principes fuisse Octavianum Fregosium, Federicum eius fratrem, Iulianū Medicem, Petrum Bembum, Cæsarem Gonzagam, Comitem Ludouicū Cannoniam, Gasparem Palauicinum, Ludouicum Pium, Morellum Ortouitanū, Petrum Neapolitanum, Robertū Barrium, aliosque item homines nobiles complures. Erantque porro multi, qui eadem in domo non omne quidē tempus, bonam tamen eius partem continenter tererent, ex quorū numero fuere Bernardus Bibiena, Vincus Aretinus, Ioānes Christophorus Romanus,